
 
 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

Copia 
 
 
  

N. 68 
 

del 04/07/2018 
 

 
 

 
Oggetto : LIQUIDAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARI DIFFUSI DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE 
COMUNALE           

 
L’anno duemiladiciotto del giorno quattro mese di luglio nella  Casa Comunale. 
 

 
VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 
responsabili dei servizi comunali. 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Bilancio triennale di previsione. 
 

ADOTTA 
 
La seguente determinazione 
 
DATO ATTO che si sono verificati sulla rete stradale comunale i seguenti ammaloramenti: 

o deterioramento dell’interfaccia manto stradale setto griglia in calcestruzzo 
armato di Via Loranzè; 

o deterioramento dell’interfaccia manto stradale setto griglia in calcestruzzo di 
Via Carandini; 

o deterioramento della pavimentazione in acciottolato della scalinata adiacente 
la casa comunale; 

o buca in prossimità dell’incrocio via Lugnacco e Via Loranzè; 

 



CONSIDERATO che l’ente Comunale di Parella è responsabile della manutenzione della 
propria rete infrastrutturale locale; 
 
CONSIDERATE le responsabilità penali e civili da parte dell’Amministrazione Comunale in 
caso di infortunio/sinistro dovuto alle sconnessioni della pavimentazione; 

DATO ATTO che a seguito dell’evento fenomeno meteorologico di inizio anno con forti 
venti si è divelta la porta e relativo telaio della sala Assessori della Casa Comunale; 

 
RICHIAMATA la Determina N.39 del 16/03/2018 con cui s’incaricava l’impresa artigianale 
edile LICARI ALBERTO, attraverso affidamento diretto secondo i disposti dell’art. 36 
comma 2 lett.a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, dell’esecuzione dei lavori 
relativi gl’interventi di manutenzione straordinari cosi identificati: 

o ripristino dell’interfaccia manto stradale setto griglia in calcestruzzo armato di 
Via Loranzè; 

o ripristino dell’interfaccia manto stradale setto griglia in calcestruzzo di Via 
Carandini; 

o ripristino della pavimentazione in acciottolato della scalinata adiacente la 
casa comunale; 

o ripristino dell’ammaloramento in prossimità dell’incrocio via Lugnacco e Via 
Loranzè; 

o ripristino della porta sala Assessori; 

 
VISTA la fattura elettronica 2PA del 01/07/2018 pervenuta il 02/07/2018 protocollato al 
n.1730 riportante un imponibile di 1.400,00 € + I.V.A. 22% per un totale di 1.780,00 € a 
nome dell’impresa artigianale edile LICARI ALBERTO per ripristino dei ammaloramenti 
precedentemente elencati; 
 

VERIFICATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa LICARI ALBERTO mediante 
acquisizione del DURC Numero Protocollo INAIL_ 12003629, con scadenza il 06/10/2018; 
 
DATO ATTO che la spesa 1.400,00 € + I.V.A. 22% per un totale di 1.780,00 € è 
impegnata nella voce 01.05.2 del capitolo di bilancio 3000. 

 
VERIFICATA la corretta esecuzione delle opere richieste; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

• liquidare la fattura elettronica 2PA del 01/07/2018 pervenuta il 02/07/2018 
protocollato al n.1730 con imponibile di 1.400,00 € + I.V.A. 22% per un totale di 
1.708,00 €, impegnata nella voce 01.05.2 del capitolo di bilancio 3000 e relativi al 
CIG ZCB22CEBBB, a nome dell’impresa artigianale edile LICARI ALBERTO per i 
vari ripristini stradali e della porta della Sala Assessori presso la Casa Comunale; 
 



 
 

• di dare atto che 
o è stata verificata la regolarità contributiva dell’impresa LICARI ALBERTO 

mediante acquisizione del DURC Numero Protocollo INAIL_ 12003629, con 
scadenza il 06/10/2018; 

o  è stata verificata la corretta esecuzione delle opere richieste; 



 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data  04/07/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to MARINA MODINA 

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data  04/07/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to ANDREA BOGGIO 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 08/08/2018 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO 

 
 
Parella, li 08/08/2018 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.toDott. Eugenio VITERBO 

 


